CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 2/2024

Requerimento para solicitar
Prestação de contas e
esclarecimentos sobre a
viagem oficial a Brasília
realizada pelo Executivo.

REQUEIRO, prestação de contas e esclarecimentos
sobre a viagem oficial a Brasília realizada no dia 27 de fevereiro de 2024 pelo
Executivo.

J U S T I F I C A T I VA

Considerando a importância de zelar pelo uso responsável dos recursos
públicos e garantir a transparência nas ações governamentais, solicito as
seguintes informações:

1- Participantes da Viagem: Solicito informações sobre o número total
de pessoas que participaram da viagem oficial a Brasília, bem como
suas respectivas funções e cargos na prefeitura. Isso inclui qualquer
outra pessoa relacionada à comitiva oficial que tenha acompanhado
a viagem.

2- Motivo da Viagem: Solicito esclarecimento sobre os motivos que
justificaram a viagem, indicando se foi para participação em
eventos, reuniões oficiais, representação do município, ou outros
propósitos.

3- Custos Envolvidos: Solicito o levantamento dos custos totais
relacionados a viagem, incluindo despesas com passagens,
hospedagem, alimentação, transporte e demais gastos associados.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

4- Resultados Obtidos: Requeiro informações sobre os resultados
obtidos durante ou após a viagem, destacando ações concretas,
acordos firmados ou benefícios para o município decorrentes
desse deslocamento.

Este pedido de esclarecimentos visa garantir que as viagens oficiais
sejam realizadas de maneira transparente, eficaz e alinhadas aos
interesses da comunidade, além de permitir a fiscalização adequada por
parte deste Poder Legislativo.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador, 01 de março de 2024.

NADIVAN FERREIRA MAIA – ALEMÃO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0RRGPWMNAK01T5B4
		2024-03-04T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2024-03-04T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura